
P DI CARLO ALBERTO P

Consiglieri Pres. / Ass.

DE GREGORIS CINZIA P MARCOZZI STEFANO P

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019 /
2021 (ART. 175 COMMA 2 D.LGS. 267/2000)

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE
_________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del  28-11-19 Numero  44

DI LORENZO GENNARINO P DI GIACOMO PIERGIUSEPPE P

Di Pietro Cristina P

TULINI MARIO P DI GIACOMO DOMENICA P

MARCELLINI GABRIELE P

CRISTOFARI JACOPO    A

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventotto del mese di novembre alle ore
10:35, presso la Sede Comunale, alla Prima  convocazione in sessione
Ordinaria, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti:

Oggetto:

Assegnati 13 Presenti n.  11

DE DOMINICIS RICCARDO    A

In carica 13 Assenti n.   2

SPECA STEFANO P

Assessori esterni Pres. / Ass.

Consiglieri

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale
Scarpone Dssa Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina,
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza dichiara aperta la seduta ed
invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.

- Nominati scrutatori i Signori:

Pres. / Ass.

D'ALESSIO BARBARA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 in data 18/04/2019,
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
(DUP) relativo al periodo 2019/2021 e la relativa nota di aggiornamento;

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 in data 18/04/2019,
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario
2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al
D.Lgs. n. 118/2011;

Considerato che a seguito di una verifica generale delle voci di entrata e di spesa del
bilancio di esercizio di ritiene necessario intervenire apportando le variazioni di cui
all’allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, assicurando
comunque l’equilibrio economico – finanziario;

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011,
il quale prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in
termini di competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per
ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da
adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno;

Visto il prospetto riportato in allegato contenente l’elenco delle variazioni di
competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 del
quale si riportano le risultanze finali:



Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato,
quale parte integrante e sostanziale;

Acquisiti agli atti i pareri favorevoli:

del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del
d.Lgs. n. 267/2000;

dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239,
comma 1, lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con n. 11 voti favorevoli, n. 0 contrari e n. 0 astenuti su n. 11 consiglieri presenti e
votanti,

DELIBERA

Di apportare inoltre al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 le ulteriori
variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n.
267/2000 analiticamente indicate nei prospetti allegati, di cui si riportano le seguenti
risultanze finali:



Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193
del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dai prospetti allegati, quale parte integrante e
sostanziale;

Di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi
dell’art. 216, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Il Consiglio Comunale successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con separata
votazione che riproduce il medesimo esito della precedente, dichiara il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18
Agosto 2000.



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, è sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Di Pietro Cristina Scarpone Dssa Maria Grazia


